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Anwendungsempfehlung der SwissDRG AG für die Abrechnungsversion Version 14.0 / 2025 
betreffend des Zusatzentgeltes  

ZE-2025-235 Imlifidase, intravenös 

 

Im Mai 2025 wurde der Wirkstoff Imlifidase (ATC L04AA41) auf die Spezialitätenliste aufgenommen. 
Die SwissDRG AG empfiehlt eine Vergütung der Zusatzentgelte ab 01.05.2025 gemäss der folgenden 
Tabelle. Die BesƟmmungen von ArƟkel 71a bis 71d der Krankenversicherungsverordnung (KVV) sind 
für diese Zusatzentgelte nicht anwendbar:  

 

ZE-2025-235 ATC Imlifidase, intravenös Dosis Betrag  

ZE-2025-235.01 L04AA41 Imlifidase 1 mg bis unter 12 mg 141'380.80 

ZE-2025-235.02 L04AA41 Imlifidase 12 mg bis unter 23 mg 282'761.60 

ZE-2025-235.03 L04AA41 Imlifidase 23 mg bis unter 34 mg 282'761.60 

ZE-2025-235.04 L04AA41 Imlifidase 34 mg und mehr 282'761.60 

 


